1 / 2

2020年 3月 6日

各 位

会 社 名  日本電産株式会社

代表者名  代表取締役社長執行役員 吉本 浩之
取 引 所 東証一部(6594)

所 在 地  京都市南区久世殿城町３３８

問合せ先   総務部長 石田 哲

電 話 (075) 935－6100

株主優待制度の一部変更に関するお知らせ

当社は、3月 6日開催の取締役会において、株主優待制度の一部変更について、下記の通り

決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．目的及び変更理由

当社は、株主の皆様の日頃のご支援に感謝するとともに、より多くの株主様に当社グル

ープの事業に対するご理解を一層高めていただくこと、また当社株式の投資魅力を一層

高め、多くの株主様に当社株式を中長期にわたり継続して保有していただくことを主な

目的として株主優待制度の内容を一部変更いたします。

２．変更内容

当社株式を3年以上且つ単元株(100株)以上保有の株主様に対する優待を拡充いたします。

なお、全ての株主様に対する優待内容は従来通り変更ございません。

対象：株式保有期間3年以上且つ単元株（100株）以上保有の株主様

1）オルゴール贈呈（応募・抽選）＜3月末時点優待＞

株式保有期間 内容 人数

10年以上

(＊)

A）50弁オルフェウス－イタリア象嵌 BOX

（7万 5千円相当）

抽選で 10名

3年以上 B）5千円相当のオルゴール

（複数種類の中から 1つご選択）

抽選で 100名

(＊) 10年以上保有の株主様は、上記 A）B）いずれか選択のうえご応募頂けます。

2）会社見学会招待（応募・抽選）＜9月末時点優待＞

株式保有期間 内容 人数

10年以上 国内事業所見学会 抽選で 50名

なお、見学会は翌 6月実施予定のため、直近 3月末時点の株主名簿に於いても
単元株主様であることを確認させて頂きます。

2 / 2

【ご参考】対象：全ての株主様

内容：「日本電産サンキョーオルゴール記念館すわのね」無料入館リーフレット贈呈

またご来館時5,000円以上の商品をご購入いただいた場合、購入価格の10%割引

（ご来館の際にはリーフレットをご持参下さい。受付にて当日ご利用頂ける

割引チケットをお渡しします）

３．実施時期：以下の通り

－オルゴール贈呈：2020年 3月 31日現在の株主名簿に記載又は記録された株主様を対象

とする株主優待より適用

 （応募方法等は、本年定時株主総会終了後の 6月中旬頃送付の「株主通信」に掲載予定）

－会社見学会招待：2020年 9月 30日現在の株主名簿に記載又は記録された株主様を対象

とする株主優待より適用

（応募方法等は、本年 11月末~12月初旬送付の「第二四半期株主通信」に掲載予定）

以上